enfermedad profesional serán completadas al 100 por ciento durante todo el proceso de 
baja, y mientras el trabajador esté con contrato y de alta en la compañía.

CAPÍTULO V

Jornada

Artículo 24.  Jornada de trabajo.

La jornada laboral máxima anual para cada uno de los años de vigencia del presente 
Convenio será de 1.776 (mil setecientas setenta y seis) horas efectivas de trabajo para 
todos los centros. En las tiendas su distribución será de 40 horas semanales sin superar 
el máximo de horas anuales pactadas.

El calendario laboral de cada año se fijará mediante reuniones entre Comité de 
Empresa y RR.HH.